
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/282/2022 

RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lubrzy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 305, 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2270; z 2022 r. 

poz. 583) Rada Gminy Lubrza uchwala: 

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubrzy 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1.1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubrzy zwany dalej „Ośrodkiem” jest gminną jednostką 

organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej Gminy Lubrza, 

utworzonej w celu realizacji zadań własnych i zleconych Gminy z zakresu pomocy społecznej, świadczeń 

rodzinnych, funduszu alimentacyjnego oraz innych zadań przewidzianych przepisami prawa do realizacji przez 

jednostki pomocy społecznej.  

2. Ośrodek ma swoją siedzibę w Lubrzy, ul. Wolności 73. 

3. Działalność Ośrodka obejmuje obszar Gminy Lubrza. 

4. Nadzór na działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Lubrza. 

Rozdział 2 

Cele i przedmiot działalności Ośrodka 

§ 2.1. Celem działania Ośrodka jest rozpoznawanie oraz zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób 

i rodzin, które własnym staraniem, możliwościami i uprawnieniami nie są w stanie pokonać trudności 

życiowych, a także umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka.  

2. Działania Ośrodka winny w miarę możliwości zmierzać do życiowego usamodzielniania się osób  

i rodzin oraz do ich integracji ze środowiskiem, jak również zapobiegać powstawaniu nowych problemów 

społecznych rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej. 

§ 3. Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania: 

1) wynikające z ustawy w o pomocy społecznej; 

2) wynikające z innych ustaw: 

a) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

b) ustalenie i wypłacenie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz prowadzenie postepowań wobec 

dłużników alimentacyjnych na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 kwietnia 2022 r.

Poz. 1333



c) ustalenie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów, 

d) prowadzenie zadań związanych z udzielaniem pomocy i wsparcia na podstawie ustawy o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

e) realizacja zadań w zakresie dodatków mieszkaniowych, wynikających z ustawy o dodatkach 

mieszkaniowych, 

f) realizacja zadań związanych z udzielaniem pomocy w formie dodatku energetycznego wynikających  

z ustawy Prawo energetyczne, 

g) działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie, 

h) działania na rzecz wspierania rodziny oraz rozwoju systemu pieczy zastępczej na podstawie ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

i) potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

j) udzielanie wsparcia społecznego osobom objętym ustawą o ochronie zdrowia psychicznego, 

k) prowadzenie spraw z zakresu przyznawania i wydawania uprawnień dla członków rodzin wielodzietnych 

na podstawie ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 

l) realizacja zadań aktywizujących osoby bezrobotne wynikających z ustawy o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy, 

m) przyznawanie świadczeń na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa; 

n) ustalenie i wypłacanie dodatków osłonowych na podstawie ustawy o dodatku osłonowym. 

Rozdział 3 

Organizacja i tryb pracy Ośrodka 

§ 4.1. Na czele Ośrodka stoi Kierownik, który organizuje i kieruje pracą Ośrodka oraz odpowiada  

za realizację powierzonych mu zadań, a także reprezentuje Ośrodek na zewnątrz.  

2. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki w zakresie zwykłego zarządu pełni osoba przez niego 

upoważniona, na podstawie pisemnego upoważnienia. 

3. Kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 5. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści zawierającej nazwę Ośrodka w pełnym brzmieniu oraz 

adres siedziby. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa i majątek Ośrodka 

§ 6.1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych  

w ustawie o finansach publicznych, ustawie o rachunkowości i innych obowiązujących w tym zakresie 

przepisach.  

2. Obsługę finansowo-księgową i administracyjno-biurową Ośrodek prowadzi samodzielnie. 

3. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

4. Dochody i wydatki Ośrodka są objęte budżetem Gminy Lubrza. 

5. Koszty realizacji zadań własnych w zakresie pomocy społecznej i zadania własne o charakterze 

obowiązkowym są finansowane w ramach budżetu Gminy Lubrza. 

6. Zadania zlecone są finansowane w formie dotacji przekazywanej do Ośrodka przez Opolski Urząd 

Wojewódzki, za pośrednictwem Urzędu Gminy w Lubrzy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1333



7. Podstawą działalności Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący plan dochodów i wydatków, 

zatwierdzony uchwałą budżetową Rady Gminy Lubrza. 

8. Działalność Ośrodka finansowana jest: 

1) ze środków budżetu Gminy Lubrza; 

2) ze środków budżetu państwa; 

3) innych prawem dopuszczalnych źródeł. 

§ 7.1. Majątek Ośrodka stanowi mienie ruchome znajdujące się na jego wyposażeniu.  

2. Wydatki na wyposażenie pomieszczeń Ośrodka, media niezbędne do jego prawidłowego 

funkcjonowania, materiały biurowe, środki czystości, pokrywane są ze środków przeznaczonych na realizację 

zadań własnych Gminy i zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Szczegółową organizację wewnętrzną i tryb pracy Ośrodka, nieuregulowane w niniejszym Statucie, 

określa Regulamin organizacyjny Ośrodka, opracowany przez Kierownika Ośrodka. 

§ 9. W realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z organizacjami 

pozarządowymi, organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami 

wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

§ 10. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 12. Traci moc uchwała XVII/141/04 Rady Gminy Lubrza z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie nadania 

Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lubrzy. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 czerwca 2022 r. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Czesława Antoszczyszyn 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1333


		2022-04-29T12:52:36+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




